ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

Số: 133/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Nghĩa Sơn, ngày 08 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn lực lượng xung kích Phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã Nghĩa Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền điạ phương số 65/2025/QH15 ngày 19

tháng 02 năm 202025;

  Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17/6/2020;

  Căn cứ Nghị định số  66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

 Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chi tiết một số nội dung phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 25/5/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành quy chế trực ban ứng phó sự cố thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 04/PCTTTKCN ngày 18/3/2024 của Ban chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện về việc kiện toàn Ban chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, xây dựng phương án Ứng phó thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của UBND xã

Nghĩa Sơn về việc kiện toàn và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Nghĩa Sơn;

 Xét đề nghị của Ban chỉ huy PCTT&TKCN xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn xã trên địa bàn Nghĩa Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

(có danh sách cụ thể kèm theo).

 Điều 2. Lực lượng xung kích phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

xã có nhiệm vụ:

2

 Giúp Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã tổ chức

trực ban phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 24/24 giờ/ngày theo chỉ đạo

của Trưởng ban xã phân công.

 Có trách nhiệm cứu nạn, cứu hộ tính mạng, tài sản của nhân dân và tài sản

xã hội chủ nghĩa khi có tình huống thiên tai xảy ra.

 Phân công thành viên trong đội phụ trách địa bàn thôn, KDC theo dõi tình

hình diễn biến của thời tiết, kịp thời báo cáo lên Ban chỉ huy phòng chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn sẵn sàng ứng cứu đối với tính mạng và tài sản khi thiên

tai gây ra.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND, BCH phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn; Trưởng các ban, ngành có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- UBND huyện Tư Nghĩa;

- BCH PCTT&TKCN huyện;

- Phòng KT, HT và Đô thị huyện;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND;

- CT, PCT UBND;

- Các thành viên BCH PCTT&TKCN xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-04-10T14:50:50+0700

		2025-04-10T15:37:12+0700